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Pressemeddelelse 
 

Et præstelivs sorrig og glæde 
 
I 26 år var Elly Leitner præst i Haslev og Freerslev på Midtsjælland. På 
en måde lå det ikke i kortene, at præstegerningen skulle blive Elly 
Leitners livsopgave, for hun kommer fra et hjem, hvor der ingen særlig 
kirkelig tradition var – ikke mindst fordi faren som socialdemokrat var 
klart mere politisk end kirkeligt interesseret. Men den fred, Elly Leitner 
kunne finde i kirkerne, ledte hende på vej, og nu har hun skrevet sine 
erindringer fra et præsteliv med både dejlige og svære stunder. 
 

– Da jeg var helt ung, kunne jeg aldrig gå forbi en kirke uden at gå hen, 
tage i døren og gå indenfor. Her fandt jeg en fred, som jeg ubevidst 
higede efter og slet ikke kendte til fra mit urolige hjem med to voksne 
og mange børn, som ofte lå i strid med hinanden i kampen for at 
skaffe sig lidt plads og i frustration over, at det så sjældent lykkedes at blive set af nogen anden end én 
selv. 
  Sådan fortæller Elly Leitner om baggrunden for at vælge et liv som præst på Midtsjælland. Den nu 
pensionerede cand. theol. blev ordineret i 1981 i Roskilde Domkirke, og siden fik hun 26 år foran 
alterne i kirkerne i Haslev og Freerslev. De 26 år har været fyldt med såvel gode som svære stunder, og 
begge dele beretter Elly Leitner om i sin erindringsbog Mit præsteliv på Midtsjælland, som udkommer 
den 1. november på Skriveforlaget. 
 
Øjenskygge, rød læbestift og lyse nylonstrømper 
Elly Leitner oplevede allerede fra begyndelsen af sit embede i Haslev og Freerslev, at det er byer, hvor 
der traditionelt altid kommer mange til gudstjenesterne. Generelt blev hun mødt med stor velvilje, 
men der var også mere kritiske røster i menigheden, som holdt et godt øje med den nye unge præst. 
  – Der var nogle, som mente, det var helt forkert af mig at have makeup på, når jeg holdt 
gudstjeneste. Øjenskygge og rød læbestift var klart upassende. Også at jeg brugte lyse nylonstrømper 
under præstekjolen i stedet for sorte, blev bemærket, fortæller Elly Leitner, der desuden mødte kritik 
for at inddrage politik i sine prædikener. 
  Med tiden vænnede menigheden sig dog til deres nye præst, og Elly Leitner lærte, hun ikke skulle 
anstrenge sig for at efterleve andres forventninger, men i stedet være sig selv. Det kom til at præge 
hendes præstegerning, og de sværdslag, det så gav indimellem, er en stor del af hendes medlevende 
erindringer i Mit præsteliv på Midtsjælland. 
 
Elly Leitner stiller gerne op til interview. Hun kan kontaktes på telefon 56 71 83 23 eller 40 58 04 67.  
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